
Página 83   22 de Novembro de 2021 Nº 28.128Diário   Oficial
14h00min. (Horário de Brasília - DF);
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 02/12/2021 
às 14h30min. (Horário de Brasília - DF);
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://bnc.org.br;
DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta e 
retirada no nos sites https://www.novalacerda.mt.gov.br/Transparencia/ 
e e-mail contato@bnc.org.br ,  telefone (41) 3557-2301 ou (41) 99136-7677.
DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço 
eletrônico licitacoes@novalacerda.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 
3259-4045 citando o nº do edital em questão.
Nova Lacerda-MT, 19 de novembro de 2021.
Jacson Douglas Nunes Cordeiro
Pregoeiro.
<END:1297890:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1298047:83>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
A Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação 
vigente, tendo em vista o decorrer de todos os prazos legais, resolve:
ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
Licitação Nr: 00000123/2021 Modalidade Nr: 00000035/2021 Classifica-
ção: Pregão Presencial
Data da Adjudicação: 19/11/21
Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONNERS E TINTAS PARA IMPRESSORAS 
E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT
“Fornecedores e Valores declarados Vencedores”
3042 - JONATHA W. ROCA - ME. CNPJ: 31.461.241/0001-61
Total Fornecedor: R$ 141.080,0000 (cento e quarenta e um mil e oitenta 
reais)
17353 - MARCOS S BIUDES. CNPJ: 08.257.279/0001-03
Total Fornecedor: R$ 60.190,0000 (sessenta mil cento e noventa reais).

NOVA MARINGA, Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira/ Port. 029/2021

<END:1298047:83>
<BEGIN:1298049:83>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
A Prefeita, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios 
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Pregoeira e sua equipe de apoio, resolve: 
HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
Licitação Nr: 00000123/2021 Modalidade Nr: 00000035/2021 Classifica-
ção: Pregão Presencial
Data da Adjudicação: 19/11/21 Data da Homologação: 19/11/21
Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONNERS E TINTAS PARA IMPRESSORAS 
E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT.
“Fornecedores e Valores declarados Vencedores”
3042 - JONATHA W. ROCA - ME. CNPJ: 31.461.241/0001-61
Total Fornecedor: R$ 141.080,0000 (cento e quarenta e um mil e oitenta 
reais)
17353 - MARCOS S BIUDES. CNPJ: 08.257.279/0001-03
Total Fornecedor: R$ 60.190,0000 (sessenta mil cento e noventa reais).

NOVA MARINGA, Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE - Prefeita Municipal

<END:1298049:83>
<BEGIN:1298077:83>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 037/2021. REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 029/2021/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 
que fará realizar no dia 03/12/2021 as 09h00min(horário de Cuiabá/MT), 
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66) 
3537-1120, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na 
Modalidade de Pregão Presencial - Registro de Preços, Tipo Menor Preço por 
Item com Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MACARRONADA 
DE EVENTO NATALINO DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ - MT, 
com recebimento e abertura das documentações e propostas de preços, 
conforme especificado no Edital de Licitação n° 037/2021.
O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto 
a comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site 
http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e e-mail: licitacao@
novamaringa.mt.gov.br .

Nova Maringá - MT, 19 de Novembro de 2021.
ROSIMEIRE SILVA SOUZA - Pregoeira/Port.029/2021

<END:1298077:83>

<BEGIN:1298117:83>

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 073/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Maringá - MT, Estado de Mato Grosso 
através da seu Agente de Contratação e equipe de apoio, designado pela 
portaria 190/2021, torna público o resultado da Dispensa de Licitação 
N°073/2021, tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE PÓ DE PEDRA PARA 
USO NO PATIO DA FEIRA MUNICIPAL DO MUNICIPAL DE NOVA 
MARINGÁ - MT, a empresa BRITAMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CALCARIO E BRITA LTDA  com CNPJ 21.821.738/0001-90, apresentou 
a melhor proposta no Valor total de R$ 4.920,00 (Quatro mil novecentos e 
vinte reais), com os termos do artigo Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
O processo referente a licitação acima, encontra- se a disposição dos 
interessados na sala da licitação da Prefeitura, localizada na Av. Amos 
Bernardino Zanchet, Centro, neste Município de Nova Maringá, de 
segunda a sexta no horário de atendimento ao público e no site http://www.
novamaringa.mt.gov.br.
EDI CARLOS RODRIOGUES JULIO-Agente de Contratação    Nova 
Maringá - MT, 19 de Novembro de 2021.
<END:1298117:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1298065:83>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO REEQUILIBRIO
FINANCEIRO Nº 78/2021, PROC. ADM 238/2021PMNO- REF

: Ao contrato 45-2020, TOMADA DE PREÇO nº 002/2020/PMNO 
PROCESSO ADM Nº 020/2020.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. 
Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada 
por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES 
CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade 
RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e 
domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: A empresa 
DIGNA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 32.011.411/0001-79, com sede na Rua Guatemala, Nº 22 N, 
Bairro Jardim São João, no município de Nova Olimpia - MT, neste ato 
representada pelo senhor Adão Campos Soares, brasileiro, portador 
da carteira de identidade RG nº 657915 SSP/MT, inscrito no CPF/MF nº 
453.669.261-49, residente e domiciliado na Rua Guatemala, Nº 22 N, 
Bairro Jardim São João, no Município de Nova Olímpia - MT, doravante 
denominada CONTRATADA.  OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DA REFORMA DO PREDIO DA 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (HOSPITAL GERAL ESPE-
CIALIZADO) LOCALIZADO NA RUA MINAS GERAL E RUA PARA NO 
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. MOTIVO: ALTERAR CLAUSULA 
TERCEIRA- DO VALOR - Justificando dessa forma que os valores dos 
insumos tiveram uma alta no mercado, necessitando de uma adequação, 
conforme parecer técnico. Marcelo Albuquerque Bastos Engenheiro 
Civil - CREA-MT 11.125/D.  Total geral do Contrato é de R$ 446.404,68 
(quatrocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e quatro reais e sessenta 
e oito centavos). Passando a ser acrescido 21,75%, sendo assim total geral 
do contrato com o reequilíbrio financeiro e de R$ 526.314,89 (quinhentos e 
vinte e seis mil, trezentos e quatorze reais, oitenta e nove centavos). Tendo 
um reajuste de R$97.087,29 (noventa e sete mil e oitenta e sete reais e 
vinte e nove centavos).
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS
Todas as despesas decorrentes deste procedimento serão alocadas na 
seguinte dotação orçamentária:
08- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

06.060.0.2.10.302.0023.1043.4.4.90.51.00.00.0102000000
06.060.0.2.10.302.0023.1043.4.4.90.51.00.00.0123000000

.VIGENCIA:17/11/2021 ATÉ 16/06/2022.
Nova Olímpia-MT,17 novembro de 2021.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLIMPIA/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1298065:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1297955:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 102/2021, realizado no dia 11/11/2021, às 10:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual 
aquisição 02 (dois) veículos, tipo furgão, zero quilômetro, transformados 
em ambulâncias, adjudicada em 19/11/2021 e homologada em 19/11/2021 
sagrou-se vencedor do certame a empresa REAVEL VEÍCULOS EIRELI. 
Nova Ubiratã - MT, 19 de novembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 84   22 de Novembro de 2021 Nº 28.128
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2021 SRP
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 101/2021, realizado no dia 11/11/2021, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de colhedora de forragens, adjudicada em 18/11/2021 
e homologada em 19/11/2021 sagrou-se vencedor do certame a empresa 
TURAMIX NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA. Nova Ubiratã - MT, 19 de novembro 
de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
099/2021, realizado no dia 09/11/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Admi-
nistrativa, licitação destinada ao registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de tanque tipo pipa com capacidade de 8.000 litros, adjudicada 
em 18/11/2021 e homologada em 19/11/2021 sagrou-se vencedor do 
certame a empresa JS MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA. Nova Ubiratã - MT, 
19 de novembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO - CONTRATO 
DE RATEIO Nº 001/2021 - DATA: 19/11/2021 - OBJETO: ADITIVO DE 
VALORES SERVIÇOS DE CASA DE APOIO, MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS E EXECUÇÃO PARA PROCEDIMENTOS PROG. MAIS MT 
CIRURGIAS - CONVENENTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE VALE DO TELES PIRES - CNPJ: 23.019.551/0001-00 - VALOR: R$ 
204.000,00 (DUZENTOS E QUATRO MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 19/11/2021 
À 31/12/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1297955:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1297956:84>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 046/2.021, Processo Administrativo nº 087/2.021, 
o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES E ACOM-
PANHANTES ORIUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA/
MT, EM TRATAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR NAS UNIDADES DE 
SAÚDE DAS CIDADES DE GOIÂNIA/GO E BARRETOS/SP. Sagrou-se 
vencedora a empresa CASA DE APOIO AMASS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
40.204.565/0001-05, com o valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis 
mil reais).

Nova Xavantina - MT, 19 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1297956:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1297960:84>

AVISO ATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

Processo Licitatório Nº 043/2021.Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos 
Do Processo De Licitação Realizado Na Modalidade De Tomada De Preços 
Nº 003/2021, E Resultados Apresentados Pela Comissão Permanente De 
Licitação, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos 
Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: Construção De 03 Salas De 
Aula, Banheiros, Refeitório E Biblioteca Para A Educação Infantil Da Escola 
Municipal São João - Rua 13 De Maio, Quadra 07, Lote 03, Comunidade 
Cristalino Do Norte, Novo Mundo - Mt.Novo Mundo - Mt, Em 18 De 
Novembro De 2021.

Antonio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1297960:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1297918:84>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
PROCESSO Nº 79/2021 - TIPO: Menor Preço por Item.

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 
18/2021, cuja abertura ocorreu às 08h00min do dia 19 de novembro de 
2021, na sede da Prefeitura Municipal, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE 
PUBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
NOVO SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras a empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

REGINALDO JOSE 
DE CARVALHO 
97096520104

42.566.982/0001-23 01 R$ 117.200,60

ANTONIO 
FRANCISCO DA 

PAZ 42419115104

19.532.214/0001-37 01 R$ 137.737,60

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Cachoeira da 
Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 19 de novembro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1297918:84>
<BEGIN:1297953:84>

REQUERIMENTO DE LICENÇA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CNPJ nº 
03.238.581/0001-92, torna público que requereu junto a Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT), a Licença por Adesão e 
Compromisso (LAC), referente as Obras de Construção de Escola Nova 
de 12 salas, localizada rua Divina Madalena, Nº332, Centro, localizada na 
zona urbana, do município de Novo São Joaquim/MT.
<END:1297953:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1297947:84>

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021. PROCESSO Nº 084/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação Concorrência 
Pública-Nº 001/2021, aberta no dia 12/11/2021 ás 08:00 horas (Horário de 
Mato Grosso). Sagrou-se vencedora no certame a empresa COOPERATIVA 
DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO VALE DO CERRADO-SI-
CREDI VALE DO CERRADO, para concessão de uso a título gratuito.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1297947:84>
<BEGIN:1298000:84>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO Nº 097/2021. PREGÃO PRESENCIAL

PR SRP Nº 056/2021.
A equipe de Pregão da Prefeitura de Planalto da Serra-MT, no uso de 
suas atribuições torna pública a RETIFICAÇÃO dos valores constantes 
no TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I- DO EDITAL DE LICITAÇÃO, 
PRESENCIAL- PR SRP Nº 056/2021, MANTIDOS OS PRAZOS 
INICIALMENTE PAUTADOS, EIS QUE O ERRO É DE MERO CÁLCULO 
ARITMÉTICO, FAZENDO INCIDIR AO CASO O DISPOSTO NO ART. 24, 
§4o, DA LEI no 8.666/93. Permanecendo inalteradas as demais descrições 
do edital.

Cláudia Márcia S. Rodrigues - Pregoeira
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1298000:84>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1297961:84>

AVISO ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 27/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião Torna Público A Abertura Do 
Pregão Pres. Reg. De Preço 27/2021 Para Contratação De Empresa Para 
Transporte Escolar. No Seguinte Local Data E Horário: Local: Sala De 
Licitações -Data:  01/12/2021. Horário: 09: 00 Horas-Porto Esperidião-Mt, 
18 De Novembro De 2021

BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 29/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do 
Pregão Pres. Reg. De Preço 29/2021, DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA (REURB). No seguinte local, data e horário: Local: sala de li-
citações-Data: 03/12/2021 - Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 19 
DE NOVEMBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


